A CAMARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

REQUERIMENTO Nº12574/2024

Senhor Presidente.
Senhoras e Senhores Vereadores.

“CÂMARA MUNICIPALDE SANTARE

Enf.“ Alba Leal
REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANESRÉNEIIPOR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (SEMINFRA) SERVIÇOS
DE LIMPEZA, ROÇAGEM, DRENAGEM, TERRAPLANAGEM E COMPCTAÇÃO
ASFALTICA DA AVENIDA TUPAIULANDIA NO PERIMENTRO ENTRE A
TRAVESSANS UMA E RUA OBIDOS.

Fundamentação

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o Plenário, requer a Vossa
Excelência que seja enviado Requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
encaminhando o presente Requerimento, que solicita à Secretaria Municipal de
Infraestrutura (SEMINFRA) o serviço solicitado.

JUSTIFICATIVA

É certo que as questões de asfaltamento, terraplanagem e demais serviço de
infraestrutura são de responsabilidade do serviço público, essencial para a qualidade de
vida da comunidade e que é de fundamental importância para o desenvolvimento social

e econômico do município e constitui um dos vetores para a segurança nasvias públicas.
Nesse sentido, solicitamos a pavimentação acima citada, pois os moradores daquela rua

vem sofrendo com as lamas no período chuvoso e poeiras no período do verão.

Esperamos contar com o apoio dos nobres pares na aprovação da matéria, e que o

Executivo possa agilizar esse serviço tão importante.
Desde já muito agradecido pela atenção e colaboração.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em........ de Abril de 2024.

Assinado de forma digital porMURILO JOSE MURILO JOSE TOLENTINO DE

TOLENTINO DE MATOS:99103788253

. Dados: 2024.04.29 11:25:15MATOS:99103788253ago

———
VER. MURILO TOLENTINO

Vereador - PRD

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ver.murilotolentino(Wsantarem.pa.leg.br

CÂMARA "ºDERLEGSIATIvO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ver.murilotolentino(usantarem.pa.leg.br